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Data: 21.06.2024
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Vendi: Salla e Kuvendit t&¢ Komunés

PROCESVERBAL

Komuna e Vushtrrisé ka mbajtur konsultim publik me qytetarét, ku &shté diskutuar pér
Qarkoren e Paré Buxhetore 2025/01 dhe Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-20217.

Té pranishém kané qené drejtori pér Buxhet, Financa dhe Thesar, Isuf Jashari, dhe zyrtari
kryesor financiar Abit Abiti, t& cilét kang paraqitur para qytetaréve Qarkoren e Paré Buxhetore
2025/01 dhe Kornizén Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027.

Pér & gjithé qytetarét éshté ofruar material nga Qarkorja e Paré¢ Buxhetore 2025/01 dhe nga
Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027, né ményré gé té jené t& informuar.

MEé pas, qytetarét pjesémarrés kané paraqitur kérkesat dhe propozimet e tyre.

Blerim Ibrahimi, nga shogéria civile, kérkoi qé t& ndahen mjete pér Késhillin Lokal pér Siguri
Publike, né ményré qé subvencionohen aktivitetet q& i organizojné. Po ashtu, kérkoi qé té
rregullohet rruga “Beteja ¢ UCK-sé” né fshatin Beguk.

Remzije Zekolli, zyrtare pér barazi gjinore, kérkoi qé té parashihet né buxhetin pér vitin 2025
buxhet pér aktivitetet e Mekanizmit Kundér Dhunés né Familje.

Visar Sadriu, kérkoi qé t& ndértohet njé aneks i ri pér shkollén “A.Z.Cajupi”, pér ndarjen e
klasave 1-5 dhe 6-9. Po ashtu kérkoi qé t& ndahen mjete pér rregullimin e kanalizimit n€ fshatin
Dumnicé né lagjen e Zekolli dhe pér zgjidhjen e ¢&shtjes sé ujit t& pijshém né fshatin Dumnicg.

Rinor Beqiri, nga shogéria civile, kérkoi qé t& keté rritje t& buxhetit pér subvencione pér 0JQ-
té aktive pér vitin 2025.

Vildane Mulaku, nga shogéria civile, kérkoi qé t& shtohet shuma e granteve tek Drejtoria pér
Shéndetési dhe Drejtoria pér Bujqési, gjithashtu kérkoi gé t& béhet renovimi i objektit t&
shogatave.

Bahtir Osmani, qytetar nga fshati Panting, paraqiti ankesén e tij pér hedhje t¢ mbeturinave né
fshatin Panting.

Ardian Jashari, kérkoi qé té futet né buxhetin pér vitin 2025 ndértimi i rrethojés s¢ shkollés
“Liria” né Stroc dhe t& béhet instalimi i paneleve solare né SHMU-2.

Sabile Gjaka, qytetare nga fshatin Oshlan, kérkoi qé t& béhet rregullimi i ndrigimit dhe
kanalizimit né fshatin Oshlan.



Bajram Osmani, qytetar, kérkoi rregullimin e kanalizimit dhe asfaltimin e rrugés né fshatin
Panting, né lagjen Barileva.

Mbledhja pérfundoi né ora 12:15.

Procesmbajtése:

Kim?ﬁmeti Mulaku
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